
1                       Marktgemeinde
            Schiefling am Wörthersee
                                         9535 Schiefling am Wörthersee * Pyramidenkogelstraße 150

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee vom 21-04-2022, 
Zahl: 612-0/2022, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Schiefling 
am Wörthersee als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden 
(Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 –       
K-StrG 2017, LGBl. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 91/2020, wird 
unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009,                     
Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, 
LGBl. Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Schiefling am Wörthersee 
werden zu Gemeindestraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0011 Aich-Aicher Straße L97 Keutschacher Straße Gemeindegrenze Velden am Wörther 

See

§ 2
                                                  Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Schiefling am Wörthersee   
werden zu Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0029Aich-Jägerweg Aich-Kathreinkogelweg Gnr. 481/15 in KG 72166
0031Aich-Kathreinkogelweg L97 Keutschacher Straße St. Kathrein-Kathreinkogelweg
0012Albersdorf-Albersdorferweg L97 Keutschacher Straße Zauchen-Albersdorferweg
0007Albersdorf-Martiniweg Albersdorf-Albersdorfer Weg Gnr. 150 und 166/3 in KG 72182
0072Albersdorf-

Pyramidenkogelstraße
Zauchen-Pyramidenkogelstraße vlg. Keutschnig; Anwesen Stroj 

0056Albersdorf-Steinbruchweg L97 Keutschacher Straße Gnr. .181 in KG 72182
0092Albersdorf-Thujenweg Albersdorf-Albersdofer Weg Gnr. 198/4 in KG 72182
0014Auen-Auenstraße Schiefling-Schiefinger Straße Gemeindegrenze Maria Wörth; Gnr. 

712/2 in KG 72177
0010Auen-Aussichtsweg Schiefling-Trattnigteichstraße Auen-Auenstraße
0017Auen-Bergweg L96 Wörthersee Straße Gnr. 385/3 in KG 72177
0009Auen-Mühlweg Auen-Schieflinger Straße Auen-Waldweg
0015Löwenweg L96 Wörthersee Straße Auen-Quellenweg
0044Auen-Potutschnigweg Auen-Quellenweg Auen-Auenstraße
0045Auen-Quellenweg L96 Wörthersee Straße Auen-Auenstraße
0004Auen-Schieflinger Straße Gemeindegrenze Velden am 

Wörther See
Auen-Schieflinger Straße

0054Auen-Seerosenweg L96 Wörthersee Straße Gnr. 395/1 in KG 72177



                                                                                     

0063Auen-Trattenweg Auen-Schieflinger Straße Schiefling-Trattenweg
0066Auen-Waldpromenade Auen-Schieflinger Straße Gnr. 51/10 in KG 72177
0067Auen-Waldweg Auen-Schiefinger Straße Gnr. 72/1 in KG 72177
0075Farrendorf-Gartenweg L98 Farrendorfer Straße Schiefling-Techelweger Straße
0037Farrendorf-Kuranweg L98 Farrendorfer Straße Sportzentrum
0046Farrendorf-Radweg L98 Farrendorfer Straße Schiefling-Techelweger Straße
0076Farrendorf-Techelweger 

Straße
Schiefling-Techelweger Straße Techelweg-Techelweger Straße; 

Klingensteiner Teich
0093Felsenweg Roacher Straße Gnr. 643/1 in KG 72166
0025Goritschach-

Goritschacherweg
Zauchen-Pyramidenkogelstraße vlg. Kopeinig; Anwesen Lach 

0065Goritschach-
Trattnigteichstraße

Schiefling-Trattnigteichstraße Gnr. 889/2 in KG 72177

0068Goritschach-Weidlweg Goritschach-Trattnigteichstraße Goritschach-Goritschacherweg
0084Oberer Sonnenweg Schiefling-Sonnenweg Gnr. 530 in KG 72177
0094Oberer Sonnrainweg Sonnrainweg Sonnrainweg
0023Penken-Föhrenweg Penken-Penkenstraße im Osten Penken-Penkenstraße im Westen
0096Penken-Hafnerseeweg Techelweg-Hafnerseeweg Gnr. 1314 in KG 72182, Anwesen 

Standmann
0035Penken-Köhlerweg Penken-Penkenstraße Gnr. 1561/7 in KG 72182; Anwesen 

Smerslak
0040Penken-Moosweg Penken-Föhrenweg Gnr. 1455/11 in KG 72182
0003Penken-Penkenstraße L98 Farrendorfer Straße Techelweg-Penkenstraße
0079Penken-Pleierweg Penken-Penkenstraße Gnr. 1687 in KG 72166
0016Roach-Berghausweg L99 Köttmannsdorfer Straße Gnr. 733 in KG 72166
0048Roacher Straße Gemeindegrenze Velden Anwesen vlg. Juritsch
0043Panoramaweg L97 Keutschacher Straße im 

Osten
L97 Keutschacher Straße im Westen

0077Roda-Penkenstraße L97 Keutschacher Straße Techelweg-Penkenstraße
0097Rosenweg Schiefling-Techelweger Straße Gnr. 615/4 in KG 72182
0086Salamanderweg Zauchen-Pyramidenkogelstraße Gnr. 562/4 in KG 72177
0020Schiefling-Dobitschnigweg L97 Keutschacher Straße Schiefling-Techelweger Straße
0021Fasanweg (Schiefling) L97 Keutschacher Straße Gnr. .122, Anwesen vlg. Kozian
0101Fasanweg (Farrendorf) L98 Farrendorfer Straße Gnr. .41/3 in KG 72182
0022Schiefling-Fichtenweg Schiefling-Schieflinger Straße Schiefling-Malerweg
0026Schiefling-Grabenweg L98 Farrendorfer Straße Gnr. 625/3 in KG 72182
0028Schiefling-Hangweg Schiefling-Trattnigteichstraße Gnr. 622/12 in KG 72177
0033Schiefling-Kiefernweg Schiefling-Trattnigteichstraße Gnr. 631/1 in KG 72177
0034Schiefling-Kirchenstraße L97 Keutschacher Straße Schiefling-Schieflinger Straße
0036Schiefling-Kreuzweg Schiefling-

Pyramidenkogelstraße
Schiefling-Sonnenweg

0038Schiefling-Lindenweg Schiefling-Kirchenstraße Schulstraße
0039Schiefling-Malerweg Schiefling-Trattenweg Schiefling-Wiesenweg
0001Schiefling-Promenadenweg Schiefling-Kirchenstraße Schiefling-Kreuzweg
0006Schiefling-

Pyramidenkogelstraße
L97 Keutschacher Straße Zauchen-Pyramidenkogelstraße

0089Schiefling-Schiefinger 
Straße

L97 Keutschacher Straße Auen-Schiefinger Straße

0005Schiefling-Sonnenweg Schiefling-Kirchenstraße Schiefling-Trattnigteichstraße
0002Schiefling-Techelweger 

Straße
L97 Keutschacher Straße Farrendorf-Techelweger Straße

0008Schiefling-Trattenweg L97 Keutschacher Straße Auen-Trattenweg
0064Schiefling-

Trattnigteichstraße
Schiefling-
Pyramidenkogelstraße

Goritschach-Trattnigteichstraße

0070Schiefling-Wiesenweg Schiefling-Schieflinger Straße Auen-Trattenweg
0098Schlehenweg Roacher Straße Gnr. 791/2 in KG 72166
0051Schlosserweg L99 Köttmannsdorfer Straße Roach-Roacher Straße
0052Schulstraße L97 Keutschacher Straße 10.-Oktober-Platz
0087Sonnrainweg Zauchen-Albersdorferweg Gnr. 405/6 in KG 72182; Unterer 

Sonnrainweg
0030St. Kathrein-Katharinaweg L98 Farrendorfer Straße vlg. Kreinz



                                                                                     

0032St. Kathrein-
Kathreinkogelweg

L98 Farrendorfer Straße Aich-Kathreinkogelweg

0081St. Kathrein-Kirschnerweg St. Kathrein-Kathreinkogelweg vlg. Kollmann
0049St. Kathrein-Römerweg L98 Farrendorfer Straße St. Kathrein-Kathreinkogelweg
0050St. Kathrein-Saligenweg L98 Farrendorfer Landesstraße Gnr. 796 in KG 72166
0088Suriaweg Oberer Sonnenweg Gnr. 329/4 in KG 72177
0082Techelweg-Hafnerseeweg Techelweg-Penkenstraße Gnr. 1144/3 in KG 72182
0041Techelweg-Müllnerweg Techelweg-Penkenstraße Anwesen vlg. Müllner
0078Techelweg-Penkenstraße Farrendorf-Techelweger Straße Penken-Penkenstraße
0059Techelweg-Techelweger 

Straße
Farrendorf-Techelweger Strße Techelweg-Penkenstraße

0090Unterer Sonnrainweg Sonnrainweg Gnr. 403/1 in KG 72182
0099Unterer Zauchenweg L97 Keutschacher Straße Gnr. 413/1 in KG 72182
0100Wornigweg Aicher Straße (Velden am Ws.) Gemeindegrenze Velden
0083Zauchen-Albersdorferweg Albersdorf-Albersdorferweg Zauchen-Pyramidenkogelstraße 
0073Zauchen-

Pyramidenkogelstraße
Schiefling-
Pyramidenkogelstraße

Albersdorf-Pyramidenkogelstraße

0057Zauchen-Taubenkogelweg L97 Keutschacher Straße Gnr. 2150 in KG 72182
0071Zauchenweg Zauchen-Pyramidenkogelstraße Gnr. 451/5 in KG 72182
009110.-Oktober-Platz Schiefling-Schieflinger Straße Schulstraße

 § 3
Planliche Darstellung

(1)  Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen  
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in  
digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

 § 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet
in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung
vom 31.03.2011, Zahl: 612-0/2010, außer Kraft.  Mit der letztgenannten Verordnung
außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft.

Anlage
(zu § 3)

                                                      Der Bürgermeister:

                                                       Thomas Wuksch



                                                                                     


		2022-04-27T12:23:55+0200
	Marktgemeinde Schiefling am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




